
  江汉大学2013-2014学年

“十佳社团”评选办法 

    为促进我校各级学生社团组织工作的开展，更好地发挥其在校园文化生活中的积极作用，进一步提高社团活动的组织水平和影响力，校团委将组织开展2013-2014学年“十佳社团”评选工作，现制定本评选办法。

一、评选内容

    评选内容主要包括社团的组织建设、队伍建设、发展规划、特色发展、活动开展及财务管理等多个方面。
二、评选程序

（一）“十佳社团”的评选采取评分制，分为初审和终审两个环节，满分各为100分；

（二）初审环节由学生处、校团委、校社联组成初审委员会，根据PPT展示进行评分，评分前15名进入终审环节；

（三）终审环节由校领导及相关部门负责人组成终审委员会，根据PPT展示以及特色活动展示进行评分，评分前10名获得“十佳社团”荣誉称号。
三、评选办法

（一）初审环节

1、评审标准：

（1）队伍建设(满分40分)：指导老师能根据挂靠单位及社团特点进行有针对性的指导；骨干成员分工明确且能履行好相应的职责；社团成员积极主动参与社团活动；社团有开展对成员进行培训、指导的活动；

（2）组织建设（满分40分）：定位明确，有科学的发展规划；组织机构健全，相应的职责清晰；规章制度严谨规范，能满足社团管理的需要；有计划的开展社团活动，并形成相应的活动记录； 

（3）特色发展（满分20分）；对校园文化、文明建设起到了积极的推动作用；社团涌现了先进事迹或先进个人；在学生中有一定的知名度，在校内外有一定的影响力；社团活动丰富多样，有创新性；团队及个人在校内外活动中获奖情况；
2、评审程序：

（1）自评选通知下达之日起至11月9日，各社团可向挂靠单位递交申请表及相关申报材料，并保证材料真实无虚假信息。通过挂靠单位审核把关，推荐不超过其挂靠社团总数50%的社团参加“十佳社团”的初审环节。

（2）进入初审环节的社团于11月19日晚上7点到校社联办公室107抽签，确定初审环节PPT展示的顺序；

（3）11月21日，学生处、校团委、校社联组成的初审委员会对各挂靠单位推荐的社团PPT展示进行评分并公示，公示期为5天；

（4）根据初审环节的评分结果，总分排名前十五名的社团进入终审环节。

注：

（1）PPT 展示时间控制在4分钟以内，超时扣分；

（2）各社团在PPT展示中提及特色部分需一并提供有效文件复印件、截图，否则不予给分；

（二）终审环节

终审环节分为PPT展示和特色活动展示两个部分，终审环节总分100分，其中PPT展示为60分；特色活动展示为40分。
1、PPT展示评分标准：

（1）队伍建设(满分20分)：指导老师能根据挂靠单位及社团特点进行有针对性的指导；骨干成员分工明确且能履行好相应的职责；社团成员积极主动参与社团活动；社团有开展对成员进行培训、指导的活动；

（2）组织建设（满分20分）：定位明确，有科学的发展规划；组织机构健全，相应的职责清晰；规章制度严谨规范，能满足社团管理的需要；有计划的开展社团活动，并形成相应的活动记录； 

（3）特色发展（满分20分）；对校园文化、文明建设起到了积极的推动作用；社团涌现了先进事迹或先进个人；在学生中有一定的知名度，在校内外有一定的影响力；社团活动丰富多样，有创新性；团队及个人在校内外活动中获奖情况共五项；

2、特色活动展示评分标准：

（1）展示形式和内容符合社团的性质和特点；（满分10分）

（2）集中体现社团的发展宗旨和精神风貌（满分10分）

（3）展示的形式和内容丰富、新颖；（满分10分）

（4）具有感染力；（满分10分）

3、评审程序：
（1）初审环节总分排名前15名的社团于11月19日到校社联办公室107抽签，确定现场PPT展示和现场特色活动展示的顺序；

（2）11月27日组织前15名的社团进行终审环节，按照抽签顺序进行PPT展示和特色活动展示，评委为校领导及相关部门负责人组成的终审委员会；

（3）根据PPT展示评分和特色活动展示评分的总分对各个社团的分数进行汇总；

（4）根据终审环节的评分结果，总分排名前十名为“十佳社团”获得者。11月28日将结果进行为期5天的公示；

注：

（1）PPT 展示时间控制在4分钟以内，超时扣分；

（2）特色活动展示时间控制在5分钟以内，超时扣分；

（3）各社团在现场展示中提及特色部分需一并提供有效文件复印件、截图，否则不予给分；

2013-2014学年

“十佳社团”评选初审环节评分表

	评比项目
	评比内容
	评比分值
	总分

	组织建设

(满分40’)
	组织机构完善
	0-10分
	
	

	
	定位明确
	0-10分
	
	

	
	规章制度严谨规范
	0-10分
	
	

	
	活动开展计划性
	0-10分
	
	

	队伍建设

（满分40’）
	挂靠单位及指导老师
	0-10分
	
	

	
	骨干成员负责程度
	0-10分
	
	

	
	社团成员积极活动
	0-10分
	
	

	
	定期培训、指导
	0-10分
	
	

	特色发展

（满分20’）
	服务校园
	0-4分
	
	

	
	先进、感人事例
	0-4分
	
	

	
	校内外影响力
	0-4分
	
	

	
	创新发展
	0-4分
	
	

	
	团队及个人获奖情况
	0-4分
	
	


注：PPT展示环节满分100分。时间4分钟，超时15秒内扣1分，30秒扣3分； 
社团名称：_________________        评分人：___________
2013-2014学年

“十佳社团”评选终审环节评分表

	评比项目
	评比内容
	评比分值
	总分

	组织建设

(满分20’)
	组织机构完善
	0-5分
	
	

	
	定位明确
	0-5分
	
	

	
	规章制度严谨规范
	0-5分
	
	

	
	活动开展计划性
	0-5分
	
	

	队伍建设

（满分20’）
	挂靠单位及指导老师
	0-5分
	
	

	
	骨干成员负责程度
	0-5分
	
	

	
	社团成员积极活动
	0-5分
	
	

	
	定期培训、指导
	0-5分
	
	

	特色发展

（满分20’）
	服务校园
	0-4分
	
	

	
	先进、感人事例
	0-4分
	
	

	
	校内外影响力
	0-4分
	
	

	
	创新发展
	0-4分
	
	

	
	团队及个人获奖情况
	0-4分
	
	

	特色活动

展示

（满分40’）
	符合社团性质和特点
	0-10分
	
	

	
	体现社团精神宗旨
	0-10分
	
	

	
	形式内容新颖
	0-10分
	
	

	
	具有感染力
	0-10分
	
	

	


注：（PPT展示环节）得分+（特色活动展示环节）得分=总分
PPT展示时间4分钟，特色活动展示5分钟，超时15秒内扣1分，30秒扣3分； 
社团名称：_________________        评分人：___________
2013-2014学年

“十佳社团”评选初审环节评分汇总表

	序号
	 社团名称
	PPT展示

得分
	备注
	总分

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	


2013-2014学年

“十佳社团”评选终审环节评分汇总表

	序号
	 社团名称
	PPT展示

得分
	特色活动

展示得分
	备注
	总分

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


